2023年 4月 26日

各 位

会 社 名  日本ゼオン株式会社

代表者名  取締役社長 田中 公章

（コード番号 4205 東証プライム市場）

問合せ先 取締役常務執行役員 曽根 芳之

（ＴＥＬ 03－3216－2747）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

 当社は、2023年 4月 26日開催の取締役会において、代表取締役、取締役及び監査役の異動を内定

し、執行役員の異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

（１） 異動の理由

経営体制の変更

（２） 代表取締役の異動（2023年 6月 29日付）

① 昇任代表取締役候補

代表取締役会長 田中 公章 （現 当社代表取締役社長）

② 新任代表取締役候補

代表取締役社長 豊嶋 哲也 （現 当社取締役常務執行役員）

（３） 取締役の異動（2023年 6月 29日付）

① 新任取締役候補

社外取締役 秋山 美紀  （現 慶應義塾大学環境情報学部教授）

社外取締役 升味 佐江子 （現 仙石山法律事務所弁護士）

（４） 監査役の異動（2023年 6月 29日付）

① 退任予定監査役

監査役  古谷 岳夫 （退任後 当社顧問に就任予定）

② 新任監査役候補

監査役  西嶋  徹 （現 当社特別経営技監）

（５） 執行役員の異動（2023年 6月 29日付）

① 昇任執行役員

常務執行役員 小西 裕一郎 （現 当社取締役執行役員）

   * 上記の者は引き続き取締役を兼務いたします。

【新任代表取締役の略歴】

豊嶋 哲也（とよしま てつや）

生年月日 1963年 3月 13日

出 身 地 大阪府

所有株式数 3,200株（2023年 3月 31日現在）

1989年  3月 大阪市立大学大学院理学研究科化学専攻修士課程 修了

1989年 4月 日本ゼオン株式会社入社

2009年 6月 総合開発センター精密光学研究所長

2011年 6月 高機能樹脂・部材事業部 部材技術部長

2013年 1月 高機能樹脂・部材事業部長

2015年 6月 執行役員 高機能樹脂・部材事業部長

2017年 6月 ゼオンケミカルズインコーポレーテッド取締役

2020年 6月 常務執行役員 研究開発本部長、総合開発センター長

2022年 6月 取締役常務執行役員 研究開発本部長、総合開発センター長

以  上